
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 03 de junho de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 56/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, CNPJ: 08.925.968/0001-30 e 
CONSTRUTORA BARBOSA EFERREIRA LTDA, CNPJ Nº 42.726.666/0001-71. 
 
OBJETO: aquisição de materiais para instalação de calçadas com piso intertravado no 
município de Desterro-PB 
 
VALOR GLOBAL: R$ 830.614,00 (oitocentos e trinta mil seiscentos e catorze reais). 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2025 

Desterro – PB, 02 de junho de 2025 
TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 

Prefeito Constitucional 
____________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 57/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, CNPJ: 08.925.968/0001-30 e R.S. 
CAR. CONSTRUTOURA E LOCADORA LTDA, CNPJ Nº 45.653.401/0001-89. 
 
OBJETO: aquisição de materiais para instalação de calçadas com piso intertravado no 
município de Desterro-PB 
 
VALOR GLOBAL: R$ 109.393,00 (cento e nove mil trezentos e noventa e três reais). 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2025 

Desterro – PB, 02 de junho de 2025 
 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

____________________________________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 58/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, CNPJ: 08.925.968/0001-30 e 
MENDONCA E SILVA CONSTRUCOES ELOCACOES LTDA, CNPJ Nº 31.094.999/0001-09. 
 
OBJETO: contratação de mão de obra para instalação de calçadas com piso intertravado no 
município de Desterro-PB 
 
VALOR GLOBAL: R$ 188.125,00 (cento e oitenta e oito mil cento e vinte e cinco reais). 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2025 

Desterro – PB, 02 de junho de 2025 
 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

____________________________________________________________________________ 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de referente ao Pregão Eletrônico nº 
015/2025, que objetiva: locação de veículos para o transporte de alunos da rede municipal de 
ensino, residentes na zona rural, para atender as necessidades da secretaria de educação do 
município de Desterro-PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor: IF LOCACOES DE VEICULOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ Nº 
21.609.727/0001-40 - R$ 439.405,32 (quatrocentos e trinta e nove mil quatrocentos e cinco 
reais e trinta e dois centavos) vencendo o seguinte item: 01; 02; 03; 04; 05; 06; 07; 08.  

Desterro - PB, 07 de março de 2025 

 
TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 

Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 


